ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO CEARÁ – ESMP

CENTRO DE ESTUDOS E APERFEIÇOAMENTO FUNCIONAL - CEAF
Rua Assunção, 1.200 - José Bonifácio - CEP: 60.050-011 - Fortaleza/CE

Fones: (85) 3452.4521 / 3452.4522 - E-mail: esmp@mpce.mp.br - www.mpce.mp.br/esmp

EDITAL N° 02/2024/ESMP/CEAF/MPCE

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE SUBMISSÃO DE ARTIGOS PARA PUBLICAÇÃO

NA REVISTA ACADÊMICA DA ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO

O Conselho Editorial da Revista Acadêmica da Escola Superior do Ministério

Público do Estado do Ceará, no desempenho de suas atribuições, torna público Edital de

prorrogação de prazo de submissão de artigos para publicação no número 01 - ano 16 – 2024

da Revista Acadêmica da Escola Superior do Ministério Público, conforme EDITAL N°

0001/2024/ESMP/CEAF/MPCE, publicado em 16 de janeiro de 2024, e resolve:

1. Prorrogar o prazo de submissão de artigos para publicação no número 01 - ano 16 – 2024

da Revista Acadêmica da Escola Superior do Ministério Público até o dia 11 de março de

2024.

2. A submissão de artigos deve ser realizada em conformidade com as disposições do

EDITAL N° 0001/2024/ESMP/CEAF/MPCE, publicado em 16 de janeiro de 2024.

3. Ficam mantidas as demais disposições do EDITAL N° 0001/2024/ESMP/CEAF/MPCE.

Fortaleza - CE, 19 de fevereiro de 2024.

André Luís Tabosa de Oliveira

Promotor de Justiça MPCE

Editor-Chefe da Revista Acadêmica da ESMP

Manuel Pinheiro Freitas

Promotor de Justiça

Diretor-Geral da Escola Superior do Ministério Público

http://www.mpce.mp.br/